Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Куединская средняя общеобразовательная школа №1-Базовая школа»

П Р И К А З

30.08.2013   №  199 - о

п. Куеда

«Об апробационной деятельности
по введению  ФГОС ООО  в  5  и 6
классе на 2013-2014 учебный год»

В целях качественной подготовки к введению Федерального

государственного образовательного стандарта  основного общего образования,

преемственности начального и основного общего образования,   на основании

решения педагогического совета от 30.08.2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Начать реализацию федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования со 2 сентября 2013 года в 5 «л» классе и

продолжить реализацию в 6 «л» классе.

2. Обеспечить реализацию основной образовательной программы  основного

общего образования:

2.1. Организовать обучение в 5 «л» и 6 «л»  классе  по образовательной

системе «Школа-2100».

2.2. Разработать  Учебный план 5 «л» и 6 «л»  класса в соответствии с

требованиями ФГОС в срок до 03.09.2013 года  (ответственный Хайбиева Н.А.,

заместитель директора по УВР).

2.3. Разработать план внеурочной деятельности для 5 «л» и 6 «л»  класса в

соответствии с требованиями ФГОС в срок до 03.09.2013 года  (ответственный

Баранова В.В., заместитель директора по ВР).

2.4. Разработать план деятельности апробационной площадки  по ФГОС ООО

в срок до 09.09.2013 года (ответственный Хайбиева Н.А., заместитель директора

по УВР).

2.5. Включить в план работы школьного экспертно-методического совета

вопросы по апробации ФГОС ООО в 5 и 6  классе (ответственный Зарубина Е.А.,

заместитель директора по УВР).

2.6. Включить в план  внутришкольного контроля  тематические проверки по

основным аспектам реализации ФГОС ООО (ответственный Добрынина С.А.,

заместитель директора по ВР).

2.7. Организовать методическое сопровождение педагогов  по вопросам

введения ФГОС ООО (ответственный Зарубина Е.А., заместитель директора по

УВР).

2.8. Рассмотреть возможность обеспечения учебно-методическими

комплектами всех участников апробационной деятельности (ответственный

Ахматвалиева З.Ф., библиотекарь школы).

2.9. Информировать родительскую общественность  об апробационной

деятельности по введению ФГОС ООО  (ответственный Баранова В.В.,

заместитель директора по ВР).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор школы:       Ф.Ф. Санникова